



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

#### О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 21.08.2019 № 124

Постановляю:

1. Внести изменения в указ Губернатора Алтайского края от 21.08.2019 № 124 «О должностных лицах органов исполнительной власти Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии со статьями 61, 70-1 закона Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (в редакции от 24.04.2020 № 65, от 19.11.2020 № 200, от 24.10.2023 № 183):

1.1. в наименовании и по тексту указа, а также в наименовании Перечня, утвержденного названным указом:

слова «статьями 61, 70-1» заменить словами «статьей 61»;

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

позицию 2 Перечня признать утратившей силу;

1.2. в наименовании и по тексту указа, а также в наименовании Перечня:

слова «статьей 61» заменить словами «статьями 61, 70-2»;

дополнить Перечень позицией 2.1 следующего содержания:

«2.1	Статья 70-2	начальник отдела государственного надзора (контроля) управления ветеринарии Алтайского края; заместитель начальника отдела государственного надзора (контроля) управления ветеринарии Алтайского края; главный специалист отдела государственного надзора (контроля) управления ветеринарии Алтайского края; начальник отдела юридической и кадровой работы управления ветеринарии Алтайского края; консультант отдела юридической и кадровой
------	-------------	---

		работы управления ветеринарии Алтайского края.».
--	--	--

2. Настоящий указ вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, вступающего в силу с 01.07.2025.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул  
7 мая 2025 года  
№ 79



В.П. Томенко